Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
14-10-2020
F.03/19/131
NL:TZ:0000102471:F001
30-04-2019

mr. P Hoekstra
mr C.F.P.M. Spreksel

Kreatos Maastricht B.V. 29-05-2019
1

Gegevens onderneming

De onderneming was statutair gevestigd te (6216 BR) Maastricht, aan het 29-05-2019

adres Via Regia 105, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 50310615, tevens handelend onder de naam Kreatief Kappers.

Activiteiten onderneming

Curanda exploiteerde een kapperszaak. Naar zeggen van de bestuurder van 29-05-2019

curanda zijn de activiteiten per 1 februari 2019 gestaakt. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e9655084-476b-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8aa1d3-2dba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de boekhouding nog niet ontvangen.

De curator heeft alle stukken opgevraagd, doch slechts deels ontvangen.

De curator heeft nog steeds niet alle stukken ontvangen. De bestuurder van
curanda reageert intussen niet meer op verzoeken van de curator. De curator
zal de rechter-commissaris verzoeken om de bestuurder van curanda op te
roepen voor verhoor.

Gemiddeld aantal personeelsleden
6

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
28-9-2019

t/m
28-5-2019

van
29-5-2019

t/m
24-9-2019

van
25-9-2019

t/m
9-1-2020

van
10-1-2020

t/m
13-10-2020

29-05-2019

1

09-01-2020
3

14-10-2020
4

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

24-09-2019
2

09-01-2020
3

14-10-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 42 min
2 11 uur 18 min
3 4 uur 6 min
4 8 uur 54 min
totaal 30 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kreatos Maastricht B.V. is blijkens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel
opgericht op 27 juni 2010. De laatstbekende bestuurder van curanda is de
heer P. Hamers. De heer Hamers is tevens enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

Naar zeggen van de bestuurder van curanda is de huur beéindigd. De curator
heeft evenwel nog geen stukken in dat verband ontvangen.

29-05-2019

1

29-05-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een van de (oud-)werknemers met een 29-05-2019
steunvordering van de Belastingdienst. Naar zeggen van de bestuurder van 1
curanda is de onderneming per 1 februari 2019 gestaakt en zijn alle lopende

overeenkomsten beéindigd. De curator heeft in ieder geval ter plaatse

geconstateerd dat de bedrijfsruimte ontruimd is. De curator heeft de

bestuurder van curanda verzocht om nadere inlichtingen te verschaffen, doch

is dat tot op heden nog niet gebeurd. Nu de curator nog geen informatie, noch

de administratie en boekhouding van curanda heeft ontvangen, heeft hij de

oorzaak van het faillissement nog niet kunnen onderzoeken.

De bestuurder van curanda heeft mondeling nadere inlichtingen verstrekt. De 24-09-2019
curator is evenwel nog steeds in afwachting van de administratie en 2
boekhouding van curanda. Naar zeggen van de bestuurder van curanda ligt de

oorzaak van het faillissement in een conflict met de verhuurder. Daarnaast

zouden de personeelskosten erg op de omzet drukken. Ook kampte de

bestuurder van curanda met persoonlijke problemen. Alles in onderlinge

samenhang bezien heeft, naar zeggen van de bestuurder van curanda, tot het

faillissement geleid.

De curator heeft enkele stukken ontvangen, doch daaraan kan de curator 09-01-2020
vooralsnog geen conclusies verbinden. De curator is in afwachting van de rest 3
van de administratie en boekhouding.

Hoewel de bestuurder van curanda heeft toegezegd boekhouding en 14-10-2020
administratie aan te leveren, is dit tot op heden, op een enkel stuk na, niet 4
gebeurd. De curator kan aan de aangeleverde stukken geen conclusies

verbinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-05-2019
Toelichting
. 1
Hiernaar doet de curator nog onderzoek.
Personeelsleden 24-09-2019
1 2
Toelichting
Naar zeggen van de bestuurder van curanda was er 1 persoon in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-05-2019
Toelichting 1
Blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren er 6 personen in
dienst. Een van de personeelsleden heeft het faillissement aangevraagd. De
curator heeft dit personeelslid met machtiging van de Rechter-commissaris
ontslagen op 2 mei 2019. De curator beschikt nog niet over nadere gegevens
ten aanzien van het personeel.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-5-2019 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 29-05-2019
1
Curanda heeft geen onroerende zaken op naam. 09-01-2020
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 29-05-2019
1

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 09-01-2020
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 29-05-2019
1

De curator heeft geen voorraden aangetroffen. 09-01-2020
3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 29-05-2019

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 29-05-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-05-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Nog niet ingediend.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming is gestaakt. Voortzetting is niet aan de orde. 29-05-2019

1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vastgesteld dat de jaarrekeningen over de boekjaren 2015 29-05-2019
t/m 2018 nog niet zijn gedeponeerd. Zulks blijkt uit het uittreksel van de Kamer 1
van Koophandel.

De curator heeft de boekhouding en administratie bij de bestuurder van 24-09-2019
curanda opgevraagd, doch heeft hij deze nog niet ontvangen. 2
Curanda heeft niet voldaan aan de boekhoudplicht. De curator heeft de 09-01-2020
bestuurder van curanda, de heer Hamers, aansprakelijk gesteld op grond van 3

artikel 2:248 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2014 is gedeponeerd op 24-03-2016. De 29-05-2019
jaarrekeningen over de jaren 2015 t/m 2018 zijn in het geheel niet 1
gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hiernaar doet de curator nog onderzoek. 29-05-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-05-2019
Toelichting 1
Hiernaar doet de curator nog onderzoek, doch stelt de curator aan de hand
van het uittreksel van de Kamer van Koophandel vast dat de jaarrekeningen
over de jaren 2015 t/m 2018 in ieder geval niet (tijdig) zijn gepubliceerd.
09-01-2020
Toelichting 3
Zoals eerder vermeld heeft de curator de bestuurder van curanda, de heer
Hamers, aansprakelijk gesteld voor het faillissementstekort op basis van artikel
2:248 BW. De heer Hamers heeft een onroerende zaak op naam, welke thans,
in samenspraak met de curator, onderhands zal worden verkocht. De heer
Hamers heeft de aansprakelijkheid niet betwist en wenst met de curator tot
een minnelijke regeling te komen. Partijen zijn hierover in overleg.
14-10-2020
Toelichting 4
De bestuurder van curanda reageert niet meer. De woning van de bestuurder
van curanda is tot op heden nog niet verkocht. Als gezegd wenst de
bestuurder van curanda een minnelijke regeling te treffen, doch reageert hij
in het geheel niet meer. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om
de bestuurder van curanda op te roepen voor verhoor.
7.6 Paulianeus handelen
09-01-2020
Toelichting
. 3
Hiernaar doet de curator nog onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de heer Hamers, bestuurder van curanda, aansprakelijk 09-01-2020
gesteld. 3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€6.919,84 09-01-2020

3



I €6.919,84

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.176,00
€ 29.713,00
€ 32.352,00

I €32.352,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 9.343,67

I €9.343,67

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€13.607,84
€ 13.607,84

I €13.607,84

14-10-2020
E4

29-05-2019
1

24-09-2019
2

09-01-2020
3

14-10-2020
4

29-05-2019

1
09-01-2020
3

14-10-2020
E4

29-05-2019
1

24-09-2019
2

09-01-2020
3

14-10-2020
=4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 29-05-2019
1

5 24-09-2019
2

6 09-01-2020
3

7 14-10-2020
Eky

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 244,10 29-05-2019
1

€ 2.368,83 24-09-2019
2

€ 3.006,92 09-01-2020
3

€ 3.144,38 14-10-2020
= 4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is nog niet gebleken. 09-01-2020
3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie, onderzoek boekhouding en administratie, onderzoek
rechtmatigheid.

Nadere inventarisatie, onderzoek boekhouding en administratie, onderzoek
rechtmatigheid

Afwikkeling met betrekking tot de bestuurdersaansprakelijkheid en nader
onderzoek.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken de bestuurder van curanda
op te roepen voor verhoor. Nader onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
I 13-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-05-2019

1

24-09-2019
2

09-01-2020
3

14-10-2020
=4

14-10-2020
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


